
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE SPOLKU RODIČŮ PŘI ZŠ KOMENSKÉHO KONANÉ DNE 18. 9. 2017  
 

Přítomni:   I. Němečková, R. Šimková, J.Tymel, M. Jungová vz. P. Bláhová, A. Vrzáčková, M. Čejchan, Š. Válek,  

I. Scheuflerová, J. Bartoš, R. Frintová, A. Zítková, L. Vopařilová 

 

Omluveni: A. Horáková, V. Jung, A. Krákorová, O. Krásný 

 

Hosté: I. Kupková, V. Milt 

 

Projednáno: 

 

1. Předání informací od vedení školy: 

Noví učitelé: Mgr. Lukeš, Mgr. Kratěnová, Mgr. Válková, Mgr. Kaválková, p. Herzigová (asistent), Mgr. Tůmová 

(asistent), p. Birkeová (asistent), p. Herzigová (asistent) 

Výuka aj – nové učebnice – odborně vybrané 6. třída a výše 

Dobrovolnice: SRN, Francie, Bude kroužek FJ, Projekt Edison 

Emaily – pro zasílání důležitých věcí – souhlas se zasíláním informací od školy 

Tělocvična (stavba). Dotace na půdní vestavbu (2 učebny, kabinety, výtah (bezbarierovost) oprava střechy do 2019,  

Granty – školní asistent, klub deskových her, klub čtenářské gramotnosti 

125 let výročí školy – malá účast ze spolku rodičů. 

2. Schválení rozpočtu – účetní uzávěrky za rok 2016/2017 proběhlo jednohlasně.   

 

3. Návrh rozpočtu na příští rok 

  
Návrh 2017/2018 

Olympiády a soutěže (doprava) 8 000 

Doprava lyžařský výcvik 10 000 

Lyže 8 000 

Mikuláš 3 500 

Akademie + nájem 10 000 

Vánoční soutěž zdobení stromečků 0 

Odměny na soutěže školy 5 000 

Družina 5 000 

Samolepky 3 000 

Ostatní 5 000 

Celkem rozpočet (Kč) 57 500 

 

Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel.  



4. Návrhy na další činnost: – pro 2. stupeň (+5třída): čtvrtek 21.12.2017 Vánoční diskotéka v tělocvičně (Zjistit aparaturu 

zdarma – sami žáci; rodiče jen hlídky, napečení cukroví)  

5. Akce Vánoční stromky ve třídách se nebude konat.  

6. Volby do Školské rady 11.12.2017. Uzávěrka návrhu kandidátů do 30. října. Nová rada funguje od 1.1.2018. Volební 

období na 3 roky. Schází se 2-3x za rok společně se zástupci města a učitelů celkem 9 členů. 

Organizace volební, sčítací komise. Každé dítě má 2 hlasy (včetně sourozenců). Za spolek rodičů je potřeba zvolit 3 

zástupce.  

7. Příští setkání SR úterý 31.10.2017 v 18:00 ve školní knihovně – příprava kandidátní listiny do Školské rady (ŠR). 

8. Sepsat výzvu na získání kandidátů do ŠR, umístit na web školy. (předseda)  

9. Další termíny akcí SR:  

26.9. v 18h v Městské knihovně - Diskusní setkání „Škola 21. století“. 

20. a 21.10. Školní bazar, příjem věcí pátek 14-17h. Prodej věcí v sobotu 8-10h, 10-11h výdej zbylých věcí a peněz. (p. 

Zítková 6B) 

31.10.2017 v 18h ve školní knihovně – schůze SR.  

11.12.2017 v 17h Sdružení rodičů (SR) 

9.4.1018 v 17h Sdružení rodičů (SR) 

 

Zapsal: Š. Válek 


